<sup>1</sup> Aptius tege honore (R. T.).

separatim, seu utramque mixtum concer-  
nentibus, se familiares continuos com-  
mensales, nostrosque comites, milites,  
nobiles et cives etiam originarios nomi-  
nari, nec propterea impetrations, con-  
cessiones et litterae huiusmodi subre-  
ptionis vitio subiaceant, sed valide et  
efficaces existant, ac ex nunc deinceps  
in perpetuum omnibus et quibuscum-  
que ac prorsus similibus antelationum  
antelationibus, praerogativis, privilegiis,  
libertatibus, immunitatibus, exemptioni-  
bus, decretis, declarationibus, deroga-  
tionibus, mandatis, suspensionibus, favo-  
ribus, gratiis, privilegiis, indeltis ac  
iuribus, quibus alii nostri familiares tem-  
pore dictae assumptionis nostrae ad sum-  
mi apostolatus apicem, ac quibus alii  
eiusdem Sedis notarii etiam de numero  
participantium existentes, etiamsi habi-  
tum et rochettum notariorum ipsius Sedis  
non deferant, palatiisque et aulae pre-  
dictorum comites, milites, nobiles etiam  
originarii ac antiquissimi cives eiusdem  
Urbis, vel civitatis quam, ut praefertur,  
elegerint, quiq[ue] ex utroque parente  
vere nobili et cive originario et anti-  
quissimo procreati, de iure, statuto, con-  
suetudine vel aliis ex aliquo speciali  
privilegio, seu aliis quomodolibet, etiam  
quoad assecutionem quorumcumque be-  
neficiorum ecclesiasticorum, etiam per  
quascumque litteras seu constitutiones  
apostolieas pro tempore editas, utuntur,  
fruuntur, potiuntur et gaudent, ac uti,  
frui, potiri et gaudere possunt et poten-  
tunt quomodolibet in futurem, ubique  
locorum in iudicio et extra, sine tamen  
eorundem notariorum de numero par-  
icipantium praejudicio, uti, frui, potiri  
et gaudere libere et licite valeant rea-  
liter et integre in omnibus et per omnia,  
etiamsi in Urbe et civitate huius-  
modi non habitaverint, perinde ac si de  
vere nobili genere et ex utroque parente

nobili originario ac antiquissimo cive  
procreati forent, et huiusmodi praero-  
gativa, privilegia, exemptiones, gratiae,  
favores, concessiones, indulta et iura,  
quae pro aliis nobilibus et civibus ori-  
ginariis emanarunt, et quae ratione no-  
bilitatis et civitatis naturalis et ori-  
ginariae aliis competunt, pro eisdem  
conclavistis in specie emanassent seu  
emanarent, et eis naturaliter de iure,  
statuto, consuetudine, fundatione, vel  
aliis competerent, auctoritate et tenore  
similibus indulgemus.

§ 3. Nosque conclavistas praedictos <sup>A solutione decimarum lib-  
eralat.</sup>  
a solutione et exactione decimarum et  
cuiuscumque pedagii, subsidii, gabellae  
et cuiuscumque oneris, tam ordinarii,  
quam extraordinarii, ubique locorum et  
ex quacumque quantumvis urgentissimâ  
et inexcogitabili causâ et occasione,  
etiam ad instantiam imperatoris, regum  
et rerumpublicarum, etiam Venetiarum,  
et aliorum quorumcumque principum,  
impositorum et imponendorum pro tem-  
pore, ex nunc prout ex tunc, et e contra,  
et postquam casus huiusmodi impo-  
sitionis et solutionis evenerit, liberamus  
et eximimus, liberosque et exemptos  
fore et esse decernimus: districtus in-  
hibentes dilectis filiis nunc et pro tem-  
pore existentibus eiusdem S. R. E. ca-  
merario, thesaurario, praesidentibus,  
clericis, ac quibuscumque aliis officiali-  
bus camerae praedictae, et exactoribus  
pedagiorum, decimarum, subsidii, gabel-  
larum et onerum huiusmodi, ac aliis  
personis cuiuscumque, ecclesiasticae vel  
secularis dignitatis, status, gradus, ordi-  
nis vel conditionis existentibus, ne eos  
ad aliquam solutionem cogere seu com-  
pellere, aut super praemissis, eorumve  
usu, possessione, vel quasi directe vel  
indirecte, quovis quaesito colore vel in-  
genio, molestare vel aliis quomodolibet  
impedire quoquo modo praesumant.